附件1

甘肃省人民政府办公厅关于数字政府建设事项
梳理有关工作的通知

今年以来，省委省政府高度重视、高位布局，以“全国领先、西部一流”的高标准、“一刻不停”的高速度推进建设，已取得重要阶段性成果。省委十三届十四次全会和省政府第九次全体会议暨上半年经济运行调度会议上，省委、省政府主要领导对数字政府再次做出具体安排部署。按照工作安排，省政府办公厅针对原有省、市分建的事项管理系统无法实现省级统筹市（州）、县（市区）清单编制的问题，借鉴先进省份经验，制定了“4级46同”的全省统一事项标准，并按照集中时间、集中地点、集中人员的原则，在移动大厦安排相应办公场所，集中组织46个省直部门和中央在甘单位，统一编制本系统省、市、县、乡、村五级事项的实施清单。8月16—8月18日，46省直部门和中央在甘单位分别组织召开行业系统事项梳理培训会，指导市县部门在新的事项管理系统中对事项实施清单进行属地化信息维护。
8月11日，省政府办公厅印发了《关于全省数字政府建设政务服务事项梳理情况的通报》（〔2021〕77号），要求各市州政府、兰州新区管委会督促本地区各级政府部门做好实施清单属地化信息维护和动态更新工作，并在新的事项管理系统中对属地化信息维护和动态更新后的实施清单进行审核。但从目前调度情况看，各市州政府、兰州新区管委会事项属地化信息维护工作普遍滞后。根据数字政府建设工作安排，现将有关要求通知如下：
一是准备把握省委省政府战略意图。8月11日，省委副书记、省长任振鹤同志视察了甘肃省数字政府运营指挥中心。8月20日，副省长余建同志在指挥中心召开会议，观看了政务服务事项展示平台等。任振鹤省长定于9月2日在运营指挥中心召开省长办公会，在9月中旬召开全省数字政府推进会议。当前，政务事项梳理是数字政府建设最突出、最基础的工作，届时各市州维护事项数量将在全省数字政府推进会议现场演示大屏中予以展示。请各位将以上情况及时报告相关领导，争取最大力度支持，全力做好工作。
二是抓紧督促市县、乡村各级部门开展事项属地化维护工作。此次数字政府建设事项梳理工作，省政府安排由省直部门统一编制省市县乡村五级政务服务事项实施清单，编制的实施清单已按照组织架构复制导入市（州）、县市区对口部门事项库，各省直部门也已完成条线部门的培训工作，已经大幅减轻了市县的工作量。请各市州政府、兰州新区管委会抓紧督促各市县部门对实施清单进行属地化信息维护。省政府办公厅将每天将维护进度在工作群里通报。对于在9月10前未完成实施清单属地化维护的市州，我们将在《省政府数字建设第二期通报》中予以通报，同时在全省数字政府推进会时将相关情况反馈现场参会的市州政府主要领导。
三是做好实施清单审核工作。此次实施清单已由省司法厅统一进行了合法性审核，系统对46个需要全省统一的事项要素进行了锁定，无法进行修改，市州和各县区仅需对其他要素进行审核。请各市州政府、兰州新区管委会对各市直部门推送的实施清单进行审核，并组织所辖县区对县区所有实施清单进行审核，并于9月10前完成审核工作。
[bookmark: _GoBack]四是全力攻坚完成任务。省委副书记、省长任振鹤同志在省政府常务会、省长办公会和多次批示中都强调，要一刻不停、一步不让、一环不丢推进数字政府建设工作。7月份，省委省政府决定建设甘肃省数字政府运营指挥中心以来，短短40多天时间，选址设计、土建拆迁、硬软件安装调试、装修布置等全部完成。数字政府建设事项梳理工作开展以来，省政府办公厅组建3个专项组、省司法厅组建事项合法性审核专项组、技术支撑单位组建事项专家组、46个厅局组建事项梳理专班，共500余人全力攻坚。请各市州务必按照省委副书记、省长任振鹤同志指示要求，非常规开展工作，确保按时限完成工作任务，确保全省数字政府建设推进会议圆满召开。
 (
- 1 -
)